2

[image: Описание: Описание: Безымянный]
Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________2017                                                                       № ____-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до 2020 года»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Артемовского городского округа от 22.12.2016 № 58 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2017 и плановый период  2018 и 2019 годов» с  изменениями, внесенными решениями  Думы Артемовского городского округа от 21.03.2017 № 123, от  01.06.2017 № 176, от 03.08.2017 № 219, от 26.10.2017 № 257, постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 27.06.2014 № 873-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 06.03.2015 № 395-ПА, от 20.07.2015 № 958-ПА, от 27.10.2015 № 1431-ПА, от 17.12.2015 № 1644-ПА, от 28.12.2015 № 1695-ПА, от 21.04.2016 № 435 – ПА, от    30.05.2016   № 562  –  ПА,    от   01.07.2016   № 752 –  ПА,  от   22.08.2016
[bookmark: _GoBack]№ 946-ПА,  от  29.12.2016 № 1509- ПА, от 03.03.2017 № 214 – ПА, от 21.04.2017 № 470 – ПА, от 28.06.2017 № 728 – ПА, от 01.09.2017 № 966-ПА, от 15.11.2017 № 1227 - ПА (далее – Программа):
0. Пункт 2 раздела 3 «План мероприятий по реализации муниципальной программы» аналитической части изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий муниципальной программы:
- мероприятие 1. «Проведение ремонтных работ зданий, помещений и сооружений муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности, антитеррористической, противодиверсионной защищенности, гражданской обороны и санитарного законодательства, всего»;
- мероприятие 2. «Проведение мероприятий, направленных на модернизацию материально-технической и фондовой базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры, создания условий для внедрения инновационных муниципальных услуг, оказываемых населению в сфере культуры и дополнительного образования в сфере культуры»;
- мероприятие 3. «Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений, организация и проведение культурных проектов, культурно-массовых мероприятий муниципальными учреждениями культуры»;
- мероприятие 4. «Организация деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры»;
 мероприятие 5. «Обеспечение деятельности муниципальных библиотек, организация библиотечного обслуживания»;
- мероприятие 6. «Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая электронные версии книг и приобретение периодических изданий)»;
- мероприятие 7. «Организация деятельности муниципального  музея, приобретение, хранение и публикации музейных фондов»;
- мероприятие 8. «Общепрограммные расходы» ;
- мероприятие 9. «Создание доступной среды для людей с ограниченными возможностями»;
- мероприятие 10. «Развитие и благоустройство объектов, предназначенных для организации досуга жителей»
	1.2. Паспорт Программы изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.3. Приложение № 2 к Программе  «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории Артемовского городского округа до 2020 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2).
2. Опубликовать постановление в газете  «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Темченкова С.Б.

Глава
Артемовского городского округа				           А.В. Самочернов
image1.png